
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

41./  ЈАВНИ КОНКУРС 
ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА ОД ОПШТЕГ ИНТЕРЕСА УДРУЖЕЊИМА ГРАЂАНА ИЗ БУЏЕТА 
ОПШТИНЕ АДА 

 NYILVÁNOS PÁLYÁZAT 
ÍR KI AZ EGYESÜLETEK KÖZÉRDEKŰ PROGRAMJAINAK ADA KÖZSÉG KÖLTSÉGVETÉSÉBŐL VALÓ 
TÁRSFINANSZÍROZÁSÁRA..............................................................................................................................3 
 

 42./ ОДЛУКА 
О ВИСИНИ РЕГРЕСИРАЊА ТРОШКОВА ПРЕВОЗА УЧЕНИКА СРЕДЊИХ ШКОЛА СА ТЕРИТОРИЈЕ 
ОПШТИНЕ АДА ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР-ЈУН 2019. ГОДИНЕ 

        HATÁROZAT 
A KÖZÉPISKOLÁS TANULÓK 2019. JANUÁR-JÚNIUS IDŐSZAKRA VONATKOZÓ ÚTIKÖLTSÉG-
TÁMOGATÁSÁRÓL ADA KÖZSÉG TERÜLETÉN............................................................................................6 
 

43./  РЕШЕЊЕ 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

        HATÁROZAT 
A FOLYÓ KÖLTSÉGVETÉSI TARTALÉKOK ESZKÖZEINEK FELHASZNÁLÁSÁRÓL..................................6 
 

44./  ОДЛУКА 
             О ПРОШИРЕЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ ЗА  ИЗВРШЕЊЕ РАСХОДА 
         HATÁROZAT 

A KÖLTSÉG-VÉGREHAJTÁSI ELŐIRÁNYZAT KIBŐVÍTÉSÉRŐL..................................................................8 
 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG 

HIVATALOS LAPJA 
 

ГОДИНА LII                  21.02.2019.     БРОЈ 6. 

LII. ÉVFOLYAM                         2019.02.21.                6.SZÁM  



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

“СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА” бр. 6/2019 

Деловодни број: 034-6/2019-04 

Штампа и издаје Општинска управа општине Ада, 24430 Ада, Трг Ослобођења 1 

e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs   web: www.ada.org.rs 

Oдговорни уредник Атила Кош. 

Текући рачун: 840-742351843-94 са назнаком: За  “Службени лист општине Ада”. 

Излази по потреби. 

Први број “Службеног листа општине Ада”  је издат 31.03.1967. године 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 6/2019 szám 

Iktatószám: 034-6/2019-04  
Nyomtatja és kiadja Ada Község Közigazgatási Hivatala,  Ada 24430, Felszabadulás tér 1. 

e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs    web: www.ada.org.rs 

 Felelős szerkesztő Koós Attila. 

Folyószámlaszám: 840-742351843-94 Ada Község Hivatalos Lapja részére 

 Igény szerint jelenik meg. 

Ada Község Hivatalos Lapja első száma 1967.03.31-én jelent meg. 



3. страна/oldal 

6. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

21.02.2019. 

2019.02.21. 

 

 

41. 

На основу члана 5. Правилника о 
суфинансирању програма од општег интереса 
удружењима грађана из буџета општине Ада 
(„Службени  лист општине Ада“ број 51/2016) и на 
основу Одлуке о буџету општине Ада за 2019. годину 
(''Службени лист општине Aдa'', број 35/2018 и 5/2019),  

Комисија за спровођење поступка доделе 
финансијских средстава удружењима грађана из 
буџета општине Ада дана 21.02.2019. године 
расписује 
 

ЈАВНИ КОНКУРС 
за суфинансирање програма од општег интереса 

удружењима грађана из буџета општине Ада 
 
 

1) ПУТЕМ ЈАВНОГ КОНКУРСА ДОДЕЉУЈУ СЕ 
СРЕДСТВА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 
ПРОГРАМА УДРУЖЕЊА. 

 
2) ИЗНОС СРЕДСТАВА ПЛАНИРАН ЗА 

СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА УДРУЖЕЊА 
 
Укупан износ средстава планиран за 
суфинансирање програма удружења путем 
овог конкурса износи 5.500.000,00 динара. 
 

 
3) СРЕДСТВА ПО ОВОМ КОНКУРСУ 

ДОДЕЉУЈУ СЕ  
 
удружењима за реализацију програма из 
следећих области: 
 

 културе и вере 
 туризма 
 социјалне, борачко-инвалидске и 

дечије заштите 
 омладине 
 друштвене бриге о старим особама 

 
 заштите животне средине и заштите 

животиња 
 пољопривреде 
 успостављања и омогућавања 

економског развојног амбијента и 
доприноса у одрживом развоју 
општине, организовања едукативних 
програма усмерених ка остваривању 
циљева локалне заједнице. 

 
4) КРИТЕРИЈУМИ КОЈЕ УДРУЖЕЊЕ ТРЕБА ДА 

ИСПУНИ  
На конкурсу може да учествује 
удружење: 

 које је уписано у регистар надлежног 
органа у складу за законом, 

 чији програм се реализује на 
територији општине Ада односно које 
удружење има седиште или огранак и 

 Az egyesületek közérdekű programjainak Ada 
Község költségvetéséből való társfinanszírozásáról 
szóló szabályzat (Ada Község Hivatalos Lapja 51/2016 
szám) 5. szakasza, és Ada község 2019. évi 
költségvetéséről szóló határozat (Ada Község 
Hivatalos Lapja 35/2018 és 5/2019 szám) alapján, 
         az Ada Község költségvetéséből egyesületek 
részére kifizetendő eszközök odaítélésének eljárását 
lefolytató bizottság 2019.02.21-én 

 
 

NYILVÁNOS PÁLYÁZATOT 
ír ki az egyesületek közérdekű programjainak 

Ada Község költségvetéséből való 
társfinanszírozására 

 
1) NYILVÁNOS PÁLYÁZATON KERESZTÜL 

ESZKÖZÖK KERÜLNEK KIOSZTÁSRA AZ 
EGYESÜLETEK PROGRAMJAINAK 
TÁRSFINANSZÍROZÁSA CÉLJÁBÓL. 

 
2) AZ ESZKÖZÖK KERETÖSSZEGE AZ 

EGYESÜLETEK PROGRAMJAINAK 
TÁRSFINANSZÍROZÁSÁRA 
Az eszközök keretösszege az egyesületek 
programjainak társfinanszírozására еzen 
pályázaton keresztül 5.500.000,00 dinárt tesz ki. 

 
3) A PÁLYÁZATI ESZKÖZÖKRE 

PÁLYÁZHATNAK 
 
аz egyesületek programjaik realizálása 

céljából a következő területeken: 
 
 kultúra és vallás 
 turizmus 
 szociális, veterán-rokkantság és 

gyermekvédelem 
 ifjúság 
 az idős személyekről való társadalmi 

gondoskodás 
 környezet- és állatvédelem 

 
 mezőgazdaság 
 gazdaságilag fejlődő környezet kialakítása és 

lehetővé tétele, hozzájárulás a község 
fenntartható fejlődéséhez valamint a lokális 
közösség céljai megvalósítására irányuló 
oktató jellegű programok szervezése. 

 
 

4) FELTÉTELEK, MELYEKNEK A PÁLYÁZÓ 
EGYESÜLETNEK ELEGET KELL TENNIE 

            A pályázaton azon egyesület vehet részt: 
 

 melyet a törvénnyel összhangban az 
illetékes szervnél bejegyeztek, 

 mely programját Ada község területén 
valósítja meg, illetve székhelye, vagy 
tagozata van Ada község területén, 



4. страна/oldal 

6. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                 21.02.2019. 

                 2019.02.21. 

 

 

делује на подручју општине Ада 
 које је директно одговорно за припрему 

и извођење програма, 
 које је поднело годишњи извештај за 

претходну буџетску годину у складу са 
уговором о реализовању 
манифестације/пројекта и за трошкове 
функционисања уколико је остварило 
право на суфинансирање у претходној 
години путем општинског конкурса, 

 које није у поступку ликвидације, 
стечајном поступку или под 
привременом забраном обављања 
делатности. 

5) РОК РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРОГРАМА: 
 
Средства се додељују за програме који ће се 
реализовати најкасније до 31.12.2019. године. 

 
6) ОБАВЕЗНА КОНКУРСНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

КОЈУ ТРЕБА ДОСТАВИТИ: 
1. пријавни образац (Образац бр. 1) 
2. писменa изјавa о прихватању 

предвиђених обавеза 
3. детаљан опис програма 
4. доказ о томе да су учествовали и на 

другим конкурсима, а ако нису, онда 
изјаву о разлозима 

 
7) НАЧИН ПРИЈАВЉИВАЊА НА КОНКУРС 

Оверена и одштампана пријава, обавезна 
конкурсна документација и пожељна пратећа 
документација доставља се у затвореној 
коверти са назнаком „За конкурс – не 
отварати” на пошти или лично у канцеларију 
бр. 29 јединице локалне самоуправе на 
назначеној адреси.  
 
Пријава се шаље поштом или се предајe 
лично на адреси: 
Општина Ада, Трг ослобођења бр. 1, 
канцеларија бр. 29, 24430 Ада, 
Конкурсна документација може се преузети са 
званичне интернет странице  Општине Ада 
www.аda.org.rs или сваког радног дана од 
7:00 до 14:00 часова у канцеларији бр 29. 
За додатне информације можете се обратити 
на број телефона 024/852-106 локал 129. 

 
8) РОКОВИ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПРИЈАВА НА 

КОНКУРС И ОДЛУЧИВАЊЕ О ДОДЕЛИ 
СРЕДСТАВА УДРУЖЕЊИМА 

 
Рок за подношење пријаве на овај јавни 

конкурс је:  07.03.2019. године. 
 
Листа кандидата који остварују право на 

суфинансирање из буџета општине oбјављује се на 
званичној интернет страници  www.аda.org.rs Општине 
Ада. 

Одлуку о додели финансијских средстава 
удружењима грађана доноси Општинско веће 

 
 mely közvetlenül felel a program 

előkészítéséért és megvalósításáért; 
 mely beterjesztette az éves jelentést az 

előző  költségvetési évre, összhangban a 
rendezvény/projektum megvalósításáról 
és a működési költségeinek fedezéséről 
szóló szerződéssel, amennyiben 
rendezvény/projektum hordozó volt az 
előző  évben; 

 amely nincs felszámolási, csődeljárás, 
vagy ideiglenes tevékenység végzés 
felfüggesztés alatt. 

 
5) A PROGRAM REALIZÁLÁSÁNAK 

HATÁRIDEJE: 
Az eszközökre a 2019.12.31-ig befejeződő  
programokkal lehet pályázni.  
 

6) KÖTELEZŐ PÁLYÁZATI DOKUMENTÁCIÓ: 
 

1. pályázati űrlap (1. sz. űrlap), 
2. írásbeli nyilatkozat az előírt kötelezettségek 

elfogadásáról 
3. a program részletes leírása 
4. bizonyiték arról, hogy részt vettek más 

pályázatokon is, amennyiben nem, ennek 
megindoklása. 

 
7) A PÁLYÁZATI JELENTKEZÉS MÓDJA 

A nyomatatott és hitelesített pályázati űrlapot, 
kötelező pályázati dokumentációt és kívánatos 
kísérő dokumentációt zárt borítékban a 
következő megjelöléssel kell átadni: ''Nyilvános 
pályázat – nem felbontandó'', postai úton, vagy 
személyesen Ada Község Közigazgatási 
Hivatalának 29-es számú irodájában a feltüntetett 
címen.  
A pályázatok átadása postai úton, vagy 
személyesen az alábbi címre: 
Ada Község, Felszabadulás tér 1, 29-es számú  
iroda, 24430 Ada. 
A pályázati dokumentáció letölthető Ada község 
hivatalos internetes oldaláról www.ada.org.rs 
vagy minden munkanapon átvehető 7:00-től 
14:00 óráig a 29-es számú irodában.  
További tájékoztatásért hívható telefonszám: 
024/852-106, 129-es mellék. 
 

8) A PÁLYÁZATRA VALÓ JELENTKEZÉS ÉS AZ 
ELBÍRÁLÁS HATÁRIDEJE 

 
 

A pályázat átadásának határideje 2019.03.07. 
 

 
A pozitív elbírálásban részesülő pályázók 

névsora, melyet a pályázati bizottság állapít meg, Ada 
község  hivatalos www.ada.org.rs internetes oldalán 
jelenik meg. 

A határozatot az egyesületek programjainak 
kiválasztásáról a pályázati bizottság javaslata alapján a 

http://www.ada.org.rs/
http://www.ada.org.rs/


5. страна/oldal 

6. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

21.02.2019. 

2019.02.21. 

 

 

општине Ада на предлог Комисије. Одлука 
Општинског већа је коначнa. 

 
Пријаве пристигле након предвиђеног рока, 

пријаве са непотпуном документацијом, поднете 
на неодговарајућем обрасцу неће бити 
разматране. Пријаве корисника којима је Општина 
Ада током 2018. године доделила средства на име 
суфинансирања програма а који нису поднели 
извештај о њиховој реализацији најкасније до 
15.01.2019. године, сматраће се неважећим.  

 
Непотпуни конкурсни материјали се не 

вреднују/бодују. Конкурсна документација се не враћа. 
 
Након одлучивања о избору програма који ће 

бити суфинансирани током 2019. године закључују се 
уговори са удружењима која остварују право на 
суфинансирање на основу одлуке општинског већа. 

 
          Подносиоци пријава су дужни да у року од 30 
дана по завршетку програма а најкасније до 
15.01.2020. године, поднесу Извештај о реализацији 
програма и о утрошеним средствима на обрасцу 
прописаним Правилником о суфинансирању програма 
од општег интереса удружењима грађана из буџета 
општине Ада („Службени лист општине Ада“, број 
51/2016) заједно са доказима о наменском коришћењу 
истих. 

 
Извештаји се подносе у писаној форми 

Одељењу за буџет и финансије Општинске управе 
општине Ада предајом у Услужном центру Општине 
Ада или поштом. 

 
Образац извештаја се може преузети сваког 

радног дана од 7:00 до 14:00 часова у згради 
Скупштине општине Ада, Трг ослобођења бр. 1, у 
канцеларији бр. 29, односно преузети са званичне 
интернет странице општине општине Ада 
www.аda.org.rs 

Јавни конкурс се објављује у „Службеном листу 
Општине Ада“ и на званичној интернет страници 
Општине Ада. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АДА  
Комисија за спровођење поступка доделе 
финансијских средстава удружењима грађана      
                             
Број:020-6-40/2019-03      ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ                                                                                      
Дана:21.02.2019.године          Билицки Золтан с.р. 

Községi Tanács hozza meg. A Községi Tanács döntése 
végleges. 

 
A késve érkező, a hiányos, és a nem megfelelő 

űrlapon átadott pályázatok nem kerülnek elbírálásra. 
Аzoknak a használóknak a pályázatai, akiknek Ada 
község a 2018-аs év folyamán eszközöket ítélt oda 
programjai társfinanszírozására, és akik a kiutalt 
eszközök felhasználásáról jelentésben nem 
számoltak be legkésőbb 2019. január 15-ig, 
érvénytelennek tekintődnek. 

 
A hiányos pályázati anyagok nem kerülnek 

osztályozásra/pontozásra.  A pályázati dokumentációt 
nem küldjük vissza.  

A 2019. év folyamán társfinanszírozandó 
programok kiválasztásáról és az eszközök kiosztásáról 
szóló határozat meghozatalát követően a nyertes 
pályázókkal szerződés köttetik. 

 
A pályázók kötelesek a programjaik befejezését 

követő 30 napos határidőn belül, de legkésőbb 2020. 
január 15-ig jelentést tenni Ada község költségvetési 
eszközeinek rendeltetésszerű használatáról 
(elköltéséről) és terjedelméről az egyesületeknek a 
„Jelentés a programok megvalósításáról és az 
elköltött eszközökről” еlnevezésű űrlapon (Ada 
Község Hivatalos Lapja, 51/2016 szám), melyhez 
mellékelni kell az eszközök  rendeltetésszerű 
használatát igazoló dokumentumokat. 

A jelentéseket az Adai Községi Közigazgatási 
Hivatal Költségvetési és Pénzügyi Osztályának kell 
átadni írott formában a Község Szolgáltató 
Központjában, vagy postai úton. 

 
A jelentési űrlap átvehető minden munkanapon 

7:00-től 14:00 óráig Ada Község Képviselő-
testületének épületében, Felszabadulás tér 1. 29-es 
számú iroda, illetve letölthető Ada község hivatalos 
www.ada.org.rs internetes oldaláról. 

 
A nyilvános pályázat megjelenik Ada Község 

Hivatalos Lapjában, valamint Ada község hivatalos 
internetes oldalán. 

 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada Község  
ADA KÖZSÉG KÖZSÉGI TANÁCSA  
Ada Község költségvetéséből egyesületek 
részére kifizetendő eszközök odaítélésének 
eljárását lefolytató bizottság                                                                                       
Szám:020-6-40/2019-03       Bilicki Zoltán s.k.                                                   
Kelt: 2019.02.21-én                      BIZOTTSÁG ELNÖK  

 
 
 
 
 
 
 

http://www.ada.org.rs/


6. страна/oldal 

6. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                 21.02.2019. 

                 2019.02.21. 

 

 

 

42. 

На основу члана 2. Одлуке о праву на 
регресирање дела путних трошкова за ученике 
средњих школа („Службени лист Општине Ада“ бр. 
50/2016 и 35/2018), 

Општинско веће Општине Ада на седници 
одржаној 20.02.2019. године доноси 
 

О Д Л У К У 
О ВИСИНИ РЕГРЕСИРАЊА ТРОШКОВА ПРЕВОЗА 

УЧЕНИКА СРЕДЊИХ ШКОЛА СА ТЕРИТОРИЈЕ 
ОПШТИНЕ АДА ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР-ЈУН 2019. 

ГОДИНЕ 
 
 1. Ученицима средњих школа са територије 
општине Ада који свакодневно путују од места 
становања до седишта школе у некој другој општини, 
регресирају се трошкови превоза за месеце јануар, 
фебруар, март, април, мај, јун 2019. године у висини 
од 30% од цене месечне карте. 
 Регресирање у смислу претходног става 
обезбеђује се и ученицима средње Техничке школе у 
Ади који са салашких насеља у општини (Утрине, 
Оборњача и Стеријино) као и из насељеног места 
Мол, свакодневно путују до седишта школе у Ади. 
 
 
 2. Регресирање из претходне тачке обезбеђује 
се рефундацијом 30% од цене месечних карата 
непосредно на текући рачун ученика или њихових 
родитеља. Рефундација се врши на основу 
достављених доказа о куповини месечних маркица. 
 
 3. Ово решење се објављује у ''Службеном 
листу општине Ада''. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Ада 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АДА 
Број:  020-6-42/2019-03                          ПРЕДСЕДНИК 
Aда, дана  20.02.2019. године        Билицки Золтан с.р. 

 A rendelet a középiskolás tanulók útiköltsége 
egy részének támogatásáról szóló (Ada Község 
Hivatalos Lapja; 50/2016. és 35/2018. számok) 2. 
szakasza alapján, 

Ada Község Községi Tanácsa a 2019.02.20-án 
tartott ülésén meghozza a  
 

HATÁROZATOT 
A KÖZÉPISKOLÁS TANULÓK 2019. JANUÁR-

JÚNIUS IDŐSZAKRA VONATKOZÓ ÚTIKÖLTSÉG-
TÁMOGATÁSÁRÓL ADA KÖZSÉG TERÜLETÉN 

 
 
 1. Azok a középiskolás tanulók, akik Ada Község 
területéről naponta utaznak a lakóhelyükről valamely 
más község területén székelő iskolába, a 2019. január, 
február, március, április, május és június hónapok 
folyamán a hónapos jegy 30%-os támogatásában 
részesülnek. 
 Az előző bekezdésben említett útiköltség-
támogatást biztosítjuk az adai Műszaki Iskola azon 
tanulói részére is, akik a község területén lévő tanya 
településekről (Törökfalu, Völgypart, és Valkaisor), illetve 
Mohol településről naponta utaznak Adára, az iskola 
székhelyére. 
 
 2. Az előző pont alatti támogatás a hónapos jegy 
árának 30%-os visszatérítésével valósul meg, 
közvetlenül a tanulók, vagy a szüleik folyószámlájára. A 
visszatértést a hónapos jegy megvásárlásáról szóló 
átadott bizonyítékok alapján végzik. 
 
 3. A jelen határozat Ada Község Hivatalos 
Lapjában jelenik meg. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község 
ADA KÖZSÉG KÖZSÉGI TANÁCSA 
Szám: 020-6-42/2019-03                    Bilicki Zoltán s.k.              
Ada, 2019.02.20.                              ELNÖK 

 

43. 

 На основу Одлуке друге измене одлуке о буџету општине Aда за 2018. годину („Службени лист 
општине Ада“, бр. 25/2018), члана 69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број 54/09, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр.108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016 и 
113/2017), члана 57. став 1. тачка 8. и члана 128. Статута општине Ада („Службени лист општине Ада“, бр. 
10/2014 – пречишћени текст) Председник општине Ада доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
 
1. Из средстава утврђених Одлуком о другој измени одлуке о буџету општине Ада за 2018. годину  („Службени 
лист општине Ада“, бр. 25/2018) у оквиру раздела 05 - Општинска управа, програма 15 – Опште услуге 
локалне самоуправе,програмске активности 0602-0009 – Текућа буџетска резерва, функције 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на другом месту, позиције 57, економске класификације 499121 – Текућа 
резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од 26.182,00динара. 



7. страна/oldal 

6. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

21.02.2019. 

2019.02.21. 

 

 

 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру: 
 

Назив буџетске класиф. Шифра Опис 

Раздео 1 Скупштина општине 

Глава / / 

Програм 16 Политички систем локалне самоуправе 

Прог. Акт. / Пројекат 2101-0001 Функционисање скупшстине 

Функција 111 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 
послови и спољни послови 

Екон. класиф. 422 Трошкови путовања – позиција 3 

 
3. Средства су строго наменског карактера. 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за буџет и финансије. 
5. Ово решење објавити у „Службеном листу општине Ада“. 

 
Број:020-3-69/2018-02                                                                                  Председник општине 
Ада, 30.10.2018.године                                                                                                        Золтан Билицки с.р. 

 

Ada község 2018. évi költségvetéséről szóló határozat második módosításáról szóló határozat (Ada Község 
Hivatalos Lapja, 25/2018. szám), a költségvetési rendszerről szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 54/09, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – javít. 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016. és 
113/2017. számok) 69. szakasza, Ada község statútuma (Ada Község Hivatalos Lapja, 10/2014. szám - egységes 
szerkezetbe foglalt szöveg) 57. szakasza 1. bekezdésének 8. pontja és 128. szakasza alapján, Ada község 
polgármestere meghozza 
 
 
 

HATÁROZATOT 
a folyó költségvetési tartalékok eszközeinek felhasználásáról 

 
 
1. Ada község 2018. évi költségvetéséről szóló szóló határozat második módosításáról szóló határozattal (Ada 
Község Hivatalos Lapja, 25/2018. szám) megállapított eszközökből a 05 felosztás keretein belül - Községi 
Közigazgatási Hivatal,  program 15- Helyi önkormányzat általános szolgáltatásai, program aktivitás 0602-0009 - 
Folyó költségvetési tartalék,  funkció 160- Más helyen nem besorolt általános közszolgáltatások,  pozíció 57,  
gazdasági besorolás 499121 - Folyó tartalék, jóváhagyom 26.182,00 dinár összegben az eszközök átcsoportosítását. 
 
2. Jelen határozat 1. pontjában megjelölt eszközöket az alábbiak keretein belül kerülnek felosztásra: 
 
 
 

Költ. klassz. megnevezése Kód Leírás 

Felosztás 1 Képviselő-testület 

Fejezet / / 

Program 16 A helyi önkormányzat politikai rendszere 

Prog.adt. /Projekt 2101-0001 A Képviselő-testület működése 

Funkció 111 Végrehajtó és törvényhozó szervek, pénzügyi és fiskális 
ügyek és külügyek 

Gazd.osztályozás. 422 Utazási költségek – tételszám 3 

 
 
3. Az eszközök szigorúan célirányú eszközök. 
 
4. Jelen határozat végrehajtásáról a Költségvetési és Pénzügyi Osztály visel gondot. 
 
5. Jelen határozatot megjelentetni Ada Község Hivatalos Lapjában.   
           
Szám:020-3-69/2018-02                               Bilicki Zoltán s.k.  
Ada, 2018.10.30.                                POLGÁRMESTER  



8. страна/oldal 

6. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

                 21.02.2019. 

                 2019.02.21. 

 

 

 

44. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА АДА 
ОДЕЉЕЊЕ ЗА БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ 
Број: 400-1-29/2018-07 
Место и датум: Ада, 14.12.2018. 
 
На основу члана 5. Став 6. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон, 
103/2015, 99/2016, 113/2017 и 95/2018), и Одлуке о 
другој измени одлуке о буџету општине Ада за 
2018.годину („Службени лист општине Ада“, број 
25/2018 – други ребаланс), Одељење за буџет и 
финансије доноси 
 

ОДЛУКУ О ПРОШИРЕЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ ЗА 
 ИЗВРШЕЊЕ РАСХОДА 

 
 
1. Уговором број 064-401-00-00051/18-05 (020-4-
259/2018-02) од 22.11.2018. године (у даљем тексту: 
Уговор), закљученим између Републике Србије, 
Кабинета министра без портфеља задуженог за 
регионални развој и координацију рада јавних 
предузећа, Београд, Општине Ада, и Земљорадничке 
Задруге Утрине-Оборњача, Утрине регулисана су 
права и обавезе о коришћењу бесповратних 
средстава за реализацију пројекта Задруге. Решењем 
број 064-401-00-00051/18-04 од 24.10.2018. године, 
општини Ада је, на наменског капиталног трансфера 
пренето 5.000.000,00 динара. 
 
 
У складу са наведеним, у посебном делу Одлуке о 
другој измени одлуке о буџету општине Ада за 2018. 
годину у члану 7. уписује се нови износ и то: у Разделу  
05 – Општинска управа, Програмa 5: Пољопривреда и 
рурални развој, Програмске активности: 0101-0001 – 
Подршка за спровођење пољопривредне политике у 
локалној заједници , Функције 421 – Пољопривреда, 
Позиције 089/2, Економске класификације 4631 
Текући трансфери нивоу општина, у колони 10 се 
уписује износ од 5.000.00,00 динара. 
У општем делу Одлуке другој измени одлуке о буџету, 
у члану 1, у табели под редним бројем А.1, износ 
укупних прихода и примања остварених по основу 
продаје нефинансијске имовине од 
686.455.101,15динара замењује се износом од 
691.455.101,15 динара, док се у истој табели под 
редним бројем 2. укупни расходи и издаци за набавку 
нефинансијске имовине, износ од 717.891.809,87 
замењује износом од 722.891.809,87 динара. У члану 
4. Одлуке о другој измени одлуке о буџету, износ 
текућих наменских транфера у ужем смислу од 
Републике у корист нивоа општина, економске 
класификације 733154, од 3.510.000,00 динара 
замењује износом од 8.510.000,00 динара, док се 
износ на економској класификацији Транфери и 

 SZERB KÖZTÁRSASÁG 
VAJDASÁG AUTONÓM TARTOMÁNY 
ADA KÖZSÉG 
KÖLTSÉGVETÉSI ÉS PÉNZÜGYI OSZTÁLY 
Szám: 400-1-29/2018-07 
Kelt: Ada, 2018.12.14. 
 
A költségvetési rendszerről szóló törvény (SZK Hivatalos 
Közlönye  54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 
68/2015- m.törv, 103/2015,  99/2016, 113/2017. és 
95/2018. számok) 5. szakaszának 6. bekezdése, és  
Ada község 2018. évi költségvetéséről szóló határozat 
második módosításűról szóló határozat (Ada Község 
Hivatalos Lapja,  25/2018. szám – második módosítás) 
alapján, a Költségvetési és Pénzügyi Osztály meghozza 
a 

HATÁROZATOT 
A KÖLTSÉG-VÉGREHAJTÁSI ELŐIRÁNYZAT 

KIBŐVÍTÉSÉRŐL 
 
1. A Szerb Köztársaság, a régiófejlesztésért és a 
közvállalatok munkájának koordinációjáért felelős 
tárcanélküli miniszter  kabinettje, Belgrád és Ada 
község, valamint a Törökfalu-Völgypart Földműves 
Szövetkezet, Törökfalu között megkötött 064-401-00-
00051/18-05 (020-4-259/2018-02)  számú, 2018.11.22-
ei keltezésű szerződéssel (további szövegben 
szerződés) szabályozva lettek a jogok és a 
kötelezettségek a vissza nem térítendő eszközök 
használatában a Földműves Szüvetkezet projektjének 
realizálásában. A 064-401-00-00051/18-04  számú 
2018.10.24-ei  végzéssel Ada községnek 
rendeltetésszerű kapitális transzfer eszközök néven 
5.000.000,00 dinár lett átutalva. 
Az elhangzottaknak megfelelően, Ada község 2018. évi 
költségvetéséről szóló határozat második módosítása, a 
7. szakaszban új összegek kerülnek az alábbiak szerint: 
felosztás  05 – Községi Közigazgatási Hivatal, program 
5: Mezőgazdaság és vidékfejlesztés, program aktivitás: 
0101-0001  - Támogatás a mezőgazdasági politika 
végrehajtására a lokális közösségben, funkció 421 – 
Mezőgazdaság, tételszám 089/2, gazdasági besorolás 
4631 – folyó transzferek a községi szintnek, a 10-es 
oszlopba 5.000.000,00 dinár összeg kerül beírásra. 
A költségvetési határozat második módosítása általános 
része 1. szakaszának táblázatában az  A.1-es mezőben, 
a nem pénzügyi vagyon eladásából származó  bevétel 
és jövedelem, a 686.455.101,15 dinár összeget a 
634.372.482,15 dinár összeg váltja, míg ugyanezen 
táblázat 2-es mezőjében a nem pénzügyi vagyon 
beszerzésének kiadásai és költségei 717.891.809,87  
dinár összeget a 722.891.809,87 dinár összeg váltja. A 
költségvetésről szóló határozat második  módosításáról 
szóló határozat 4. szakaszában, folyó rendeltetésszerű 
transzfer szákebb értelemben a köztársaságtól a 
községi szint javára, gazdasági besorolás 733154, a  
3.510.000,00 dinár összeget a 8.510.000,00 dinár 
összeg váltja, transzferek gazdasági besorolás és 
adományok 730000 számláján levő 143.597.845,45 



9. страна/oldal 

6. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

21.02.2019. 

2019.02.21. 

 

 

донације – 730000, од 143.597.845,45 динара, 
замењује износом од 148.597.845,45 динара.  
2. Отвара се нова позиција 089/2, Економске 
класификације 4631, и уписује се износ од 
5.000.000,00 динара, на извору финансирања 07 - 
Трансфери од других нивоа власти. Укупни приходи и 
примања остварени по основу продаје нефинансијске 
имовине, укупни расходи и издаци за набавку 
нефинансијске имовине као и донације и трансфери 
повећавају се за износ од 5.000.000,00 динара, а на 
име одобреног износа трансфера по Уговору. 
3. Према Закону о буџетском систему, у случају да 
један ниво власти својим актом определи другом 
нивоу власти наменска трансферна средства, као и у 
случају уговарања донација, чији износи нису могли 
бити познати у поступку доношења буџета, огран 
управе надлежан за финансије отвара одговарајуће 
апропријације за извршавање расхода и издатака по 
том основу. 
 
4. О извршењу ове Одлуке стараће се Одељење за 
буџет и финансије Општинске управе општине Ада. 
 
5. Ову Одлуку објавити у Службеном листу општине 
Ада.               
 
                                                     Рачунополагач –  
                                                  заменик шефа одељења  
                                                      за буџет и финансије
                 Јелена Кош с.р. 
 
1. Одељењу за буџет и финансије 
2. Управи за трезор 
3. Архиви 
4. Скупштинској служби 

összeget a 148.597.845,45 összeg váltja.  
 
2. Új tételszám kerül megnyitásra 089/2, gazdasági 
besorolás 4631, 5.000.000,00 dinár összeggel a 
pénzelési forráson 07 - Transzferek a hatalom egyéb 
szintjeitől. A nem pénzügyi vagyon eladásából származó  
összbevétel és összjövedelem, a nem pénzügyi vagyon 
beszerzésének kiadásai és költségei, valamint az 
adományok és transzferek összege 5.000.000,00 dinár 
összeggel növekednek, a szerződésben jóváhagyott 
transzferek címén. 
3. A költségvetési rendszerről szóló  törvény alapján, 
abban az esetben, amikor az egyik hatalmi szint jogi 
aktusával a másik hatalmi szint részére meghatározza a 
rendeltetésszerű pénzeszközök átutalását, mint az 
adományokról szóló szerződések esetében, amelyek 
összege a költségvetés kidolgozásának folyamatában 
még ismeretlen, a pénzügyekre illetékes közigazgatási 
szerv, azon jogi aktus alapján megnyitja a költségek és 
kiadások végrehajtására a megfelelő előirányzatot. 
4. Jelen határozat végrehajtásáról az Adai Közégi 
Közigazgatási Hivatal Költségvetési és Pénzügyi 
Osztálya visel gondot. 
5. Jelen határozatot megjelentetni Ada Község Hivatalos 
Lapjában.       
                      
                                                    Jelena Koš s.k.  
       osztályvezető-helyettes 
 
 
  
1. Költségvetési és Pénzügyi Osztálynak 
2. Kincstár Igazgatóságnak 
3. Irattárnak 
4. Községi Képviselő-testület szakszolgálatának 

 
 


